報 道 資 料

函  病  高

令和６年９月２５日

報道機関 各位

病院局函館病院高等看護学院副学院長

市立函館病院高等看護学院戴帽式の挙行について(取材依頼)

このことについて，市立函館病院高等看護学院では下記のとおり戴帽

式を挙行しますので取材報道についてよろしくお取り計らいくださいま

すようお願い申し上げます。

 ※取材時は事前に下記までご連絡ください。

記

１ 日     時 令和６年１０月４日（金）午後１時３０分より

２ 場     所 市立函館病院高等看護学院

３  戴  帽  者  第７４回生（１年生）  ５８名

～戴帽式について～

    看護師を目指す者としての職業に対する意識を高め，またその責任

  の重さを自覚し，近代看護の創始者で近代看護教育の母といわれるナ

イチゲールの精神を受継ぐ一人となった証の儀式で、看護師のシンボ

ルであるナースキャップを戴き，クリミア戦争時の病室のランプを意

味するキャンドルの灯りを手にナイチゲール誓詞を読み上げます。
    これから実習で医療の現場に出ていく１年生にとっての自覚や決意

を新たにする重要な式典となります。

【取材時連絡先】

函館市病院局函館病院高等看護学院

担当 野  呂

TEL 43-2285

E-mail:noro@hospital.hakodate.hokkaido.jp